[bookmark: _Hlk113228344][image: \\lua\SMECEL-GESTAO\backups\backup ALAN 15-12-2021\nova logo 2022.jpg][image: Text

Description automatically generated]		Licitação
PMVG

Fls. ________

__________

PROC. ADM. Nº. 779972/2022						CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 01/2023

[bookmark: _Toc65241040][bookmark: _Toc66989136][bookmark: _Toc67249758][bookmark: _Toc108447878][bookmark: _Toc109210441][bookmark: _Toc131409908]ANEXO XII –DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO ME/EPP (MODELO)
(Papel timbrado da empresa)
À: Prefeitura Municipal de Várzea Grande
CONCORRENCIA PUBLICA Nº. XX/2023
Sessão Pública: XX/XX/2023, às 14h30min.

A Empresa _________________________________________________, inscrita no CNPJ nº._____________________, localizada à ________________________, por intermédio de seu representante legal, o(a) S.r.(a)___________________________, portador(a) da Cédula de Identidade nº_________________ e do CPF nº._______________________, DECLARA para os devidos fins que está enquadrado como:
(    ) MICROEMPRESA – Receita bruta anual igual ou inferior a R$ 360.000,00 e estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.
(     ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE– Receita bruta anual superior a R$ 360.000,00 e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.
E que está apto a usufruir do tratamento diferenciado com base nos artigos 42 a 49 e seguintes da Lei Complementar nº. 123/2006, e que NÃO SE ENQUADRA em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas 4º do art. 3º da Lei Complementar nº. 123/2006, LC 147/2014.
DECLARA, ainda, estar ciente das SANÇÕES que lhe poderão ser impostas, conforme disposto no respectivo Edital, no Art. 13 § 1º do Decreto 8.538/2015 e no art. 299 do Código Penal, na hipótese de falsidade da presente declaração.
Como prova da referida condição, apresentamos junto a documentação de habilitação, (CERTIDÃO emitida pela Junta Comercial ou opção do Simples) para comprovação da condição na forma do art. 8º da Instrução Normativa nº. 103/2007 do Departamento Nacional de Registro do Comércio - DNRC.
Várzea Grande/MT, xx de xxxx de 2023.

FIRMA LICITANTE/CNPJ (MF)
ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL
(Nome, identidade, carimbo e assinatura do representante legal da empresa)

[bookmark: _Toc57197989][bookmark: ANEXO_V][bookmark: _Toc64639263][bookmark: _Toc64639309][bookmark: _Toc64639349][bookmark: _Toc64987660][bookmark: _Toc64989388][bookmark: _Toc66997505][bookmark: _Toc67249759][bookmark: _Toc108447879][bookmark: _Toc109210442][bookmark: _Toc131409909][bookmark: _GoBack]ANEXO XIII –DECLARAÇÃO USUFRIUR BENEFICIO DOCUMENTAÇÃO TARDIA (MODELO)
Apenas para: MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, com alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal.

(Papel timbrado da empresa)
À: Prefeitura Municipal de Várzea Grande
CONCORRENCIA PUBLICA Nº. XX/2023
Sessão Pública: XX/XX/2023, às 14h30min.

[bookmark: ANEXO_VI]DECLARAÇÃO
A Empresa _________________________________________________, inscrita no CNPJ nº._____________________, localizada à ________________________, por intermédio de seu representante legal, o(a) S.r.(a)___________________________, portador(a) da Cédula de Identidade nº_________________ e do CPF nº._______________________, DECLARA para os devidos fins que em conformidade com as Leis nº.8.666/93 e nº. 123/2006 que cumprimos com todos os requisitos de habilitação para este certame, exceto os documentos de regularidade fiscal com as restrições a seguir:
_______________________________________validade______________________________
_______________________________________validade______________________________
Portanto solicitamos usufruir dos benefícios dispostos no § 1º, artigo 43 da Lei 123/2006 da Lei Complementar Nº. 123/2006 e temos ciência que temos 5 (cinco) dias uteis para sua regularização, e a não regularização da documentação, no prazo previsto implicará em decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, sendo facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para a assinatura do contrato, ou revogar a licitação conforme termos do §2º do artigo 43 da Lei 123/2006.

Várzea Grande/MT, xx de xxxx de 2023.

FIRMA LICITANTE/CNPJ (MF)
ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL
(Nome, identidade, carimbo e assinatura do representante legal da empresa)

Prefeitura Municipal de Várzea Grande – www.varzeagrande.mt.gov.br – E-mail: licitacaovg@hotmail.com
Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, nº. 2500 – Várzea Grande – Mato Grosso – Brasil – CEP. 78125-700 -
Fone: (65) 3688-8020	Página 2 de 2

image1.png

image2.png
» PREFEITURA MUNICIPAL DE

VARZEA GRANDE

Mais porv Vocs. Maiss po Vitvzew Ghawde.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAGAO